
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 22 Rady města Nové Město pod Smrkem

konané dne 8. 11. 2023 v zasedací místnosti MěÚ od 16:00 hod.

1/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje program schůze Rady města Nové Město pod
Smrkem.

2a/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru prodeje nemovitých věcí
č. 22/2023, parcely č. 2205, v k. ú. Nové Město pod Smrkem, a parcely č. 242/1 a parcely
č. 242/2 vše v k. ú. Hajniště pod Smrkem.

2b/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru nájmu nemovitých věcí
č. 23/2023, parcely č. 2227 v k. ú. Nové Město pod Smrkem.

2c/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru bezúplatného převodu
nemovitých věcí č. 24/2023, parcely č. 354/10, parcely č. 354/16 vše v k. ú. Hajniště pod
Smrkem.

2d/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí s ukončením pachtu pozemků, části parcely
č. 2243/15, trvalý travní porost, o výměře 4 734 m2, parcely č. 2243/16, trvalý travní porost,
o výměře 3 616 m2, z pachtovní smlouvy č. P 06/2021 uzavřené dne 20.03.2021 mezi městem
Nové Město pod Smrkem a pachtýřem panem Miroslavem Dorberem dohodou k 31.12.2023.

3a/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města žadateli
RAF – romští aktivisté Frýdlantsko, z. s., se sídlem Boženy Němcové 874, 463 65 Nové Město
pod Smrkem, IČ 19570252, do výše maximálně 20.000 Kč, tedy 13 % vynaložených nákladů,
na akci „Prevence sociálního vyloučení u dětí a mládeže“ a uzavření smlouvy.

3b/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města žadateli
RENEDA,  z.  s.,  se  sídlem  Dolní  Vlčkovice  11,  544  01  Dolní  Vlčkovice,  IČ  19123728,
do výše maximálně 19.000 Kč, tedy cca 7 % vynaložených nákladů, na akci „Intenzivní pobyt
lekcí neuropohybu v říjnu 2023 Eytan Lerner“, a uzavření smlouvy.

4/22R/2023 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  program  a  termín  zasedání
zastupitelstva města č. 7, které se bude konat dne 22.11.2023 od 17:00 hodin a pověřuje
starostu případným doplněním programu.  

5/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem projednala Protokol o kontrole příspěvkové organizace
Středisko volného času „ROROŠ“, Nové Město pod Smrkem, IČ 46744819, Frýdlantská 841,
463 65 Nové Město pod Smrkem, včetně zjištěných pochybení a porušení zřizovacích listin,
vyjádření paní ředitelky k protokolu o kontrole a upozornění na možnost odvolání z funkce
ředitelky.

6/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí navýšením kapacity Základní umělecké školy,
Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ 72741830,  o 20 žáků
od 01.09.2024.

7/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Program k předkládání žádostí o přidělení
dotace z rozpočtu města Nové Město pod Smrkem pro rok 2024 na sportovní, kulturní a
společenské akce, maximálně k rozdělení do výše 850.000 Kč. 

8/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o zajištění právních
služeb a poskytování právní pomoci, uzavřený mezi městem Nové Město pod Smrkem, IČ
00263036 a Mgr. Petrem Vymazalem, IČ 71346651, s účinností od 01.01.2024.

9/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje výše odměn členům JSDH za činnost v roce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

2023 tak, jak byly předloženy velitelem JSDH panem Petrem Novákem.

10a/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem projednala anonymní oznámení týkající se odměňování
pedagogů  a  asistentů  v  základní  škole,  a  řešení  neomluvených  hodin  a  s  tím  spojené
klasifikování žáků, včetně vyjádření ředitelky základní školy Mgr. Radoslavy Žákové.

10b/22R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem projednala anonymní  oznámení  týkající  se špatné
údržby singltrekových stezek. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje nájem pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem, části parcely
č. 1774/1, trvalý travní porost, o výměře cca 300 m2, panu Miroslavu Dorberovi na dobu určitou do 31.12.2030.

Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje , aby se schůze rady města, mimo paní ředitelky, která byla
pozvána,  zúčastnily  jednání  další  zástupkyně  příspěvkové  organizace  PO  SVČ  "ROROŠ"  paní  Blanka
Svobodová, paní Mirka Pánková a paní Ivona Špálová.

Petr Černica
starosta  města


